



TOMÁS MEDINA

**EDIT.
MOTION.
DISEÑO.
WEB.**



+507 6673-6048



tamedinatam2020@gmail.com



Panamá, Ciudad de Panamá

PERFIL PROFESIONAL

// **Editor Senior de video**, altamente calificado y eficiente.

Animador Experto de gráficas en movimiento. Con una fuerte y experimentada base en **Diseño Gráfico**.

Me especializo en edición, animación, creación de videos, diseño web, branding y material impreso. //

EXPERIENCIA

● Director

CanalVirtual

Panamá, Ciudad de Panamá (1999 - Actualidad)

Estudio Creativo. Edición. Motion. Diseño. Web. Servicios Freelance.

● Director de Edición y Animación

Voltage Productions

Panamá, Ciudad de Panamá (2004 - 2022)

Edición de video y animación de gráficos para campañas publicitarias de gran impacto en el país.

Participación en proyectos documentales y para cine.

● Diseñador Gráfico

BB&M Publicidad

Panamá, Ciudad de Panamá (2002 - 2004)

Diseño de grandes campañas publicitarias impresas en el país.

● Diseñador Gráfico y Web Master

The Looking Glass Factory

Roma, Italia (1999 - 2002)

Diseño gráfico, web e interactivo.

EDUCACIÓN

Bachelor of Fine Arts

Savannah College of Art & Design (1996 - 1999)
Departamento de Diseño Gráfico.

Certificaciones

3D Studio Max - NASKA - Bogotá, Colombia - 2008

Adobe Creative Cloud - CVTCenter - Panamá - 2016

Wordpress - CVTCenter - Panamá - 2017

APP Design - NEXTU - Online - 2019

Domestika - Online

Tipografía Expresiva en movimiento - 2022

Tiendas On-Line - 2022

After Effects Avanzado - 2022

Color Correction en Premiere Pro - 2022

Diseño de App Móvil - 2023

Diseño web con Elementor y Wordpress - 2024

Postproducción Cinematográfica en Davinci Resolve - 2024

Idiomas

Español, Inglés e Italiano.

PROGRAMAS

Illustrator	<div style="width: 90%;"><div style="width: 90%;"></div></div>
Photoshop	<div style="width: 85%;"><div style="width: 85%;"></div></div>
Premiere	<div style="width: 95%;"><div style="width: 95%;"></div></div>
After Effect	<div style="width: 90%;"><div style="width: 90%;"></div></div>
In Design	<div style="width: 80%;"><div style="width: 80%;"></div></div>
Wordpress	<div style="width: 85%;"><div style="width: 85%;"></div></div>
Davinci Resolve	<div style="width: 80%;"><div style="width: 80%;"></div></div>
3D Studio Max	<div style="width: 85%;"><div style="width: 85%;"></div></div>

HABILIDADES Y SERVICIOS

•Sobresalientes

- Profesionalismo -Tiempo de Entrega
- Fluidez -Experiencia -Orden -Calidad
- Capacidad para trabajar en conjunto con un equipo creativo o de producción para comprender las necesidades del cliente y plasmarla en una pieza audiovisual
- Capacidad para trabajar bajo presión, priorizar y gestionar plazos
- Gran conocimiento de los flujos de trabajo de postproducción
- Mente creativa y habilidades para contar historias
- Experiencia de alto nivel con tecnología digital para edición, animación y diseño (Adobe Creative Cloud)
- Experiencia trabajando con directores de gran trayectoria
- Experiencia trabajando en el medio publicitario
- En constante capacitación de nuevas técnicas y tendencias en los campos de edición, animación y diseño

•Edición, Animación y Motion Graphics

- Revisión de guiones, materiales de video existentes y resúmenes creativos para trabajar una edición
- Garantizar la sincronización de visual y audio
- Conocimiento práctico de cámaras contemporáneas, formatos de archivo, códecs y su manejo adecuado en un flujo de trabajo posterior
- Edición de Documentales, Cine, Videos Corporativos, Reels, Comerciales de TV, Entrevistas, Testimoniales, Detrás de Cámaras y Videos Musicales
- Edición de Eventos, Competencias, Programas de TV, Contenido para Redes Sociales
- Preparación y Conversión a formatos para TV, Cine o Digital
- Descarga de Material de video y Media Managing
- Animación 2D y 3D
- Animación de Artes de Prensa o Publicitarios
- Créditos y Abridores de Películas o Documentales
- Quemados para TV
- Animación para Vallas y Muppets Digitales
- Motion Graphics para Títulos, Promos y Productos
- Manejo de Templates

- Técnicas Especializadas de Composición: Tracks, Key's, Rig, Strings, Mascaras
- Técnicas Especializadas de Animación: Stop Motion, Rampings, Ink & Paint, Curvas de Animación
- Efectos Especiales
- Colorización
- Ediciones complejas con más de 1000 clips de material

•Websites

- Diseño y Programación de Wordpress, (sistema de gestión de contenidos)
- HTML/CSS
- Tienda OnLine, Woocommerce
- Conexión a Redes Sociales
- Configuración de Dominios y Servidores
- Mantenimiento de websites existentes
- Manejo de Base de Datos, MySQL, Apache, PHP, FTP's
- Más de 200 websites construídos

•Diseño de Branding

- Logos -Papelería -Tarjetas de Presentación -Facturas -Letreros
- Productos Promocionales -Oficinas/Fachadas

•Diseño de Impresos

- Etiquetas -Calendarios -Portadas de Libros - Anuncio de Prensa, Revista, Vallas, Posters, Volantes, Brochures, Empaques, Portadas de Discos, Menus, Catálogos

•Diseño Digital

- Facebook, Instagram, YouTube
- Artes para Vallas, Muppets y Pantallas Digitales
- Presentaciones de Power Point y KeyNote
- Invitaciones Digitales de Eventos
- Manejo de MailChimp
- Foto Retoques
- Recorte de Productos
- Set's Virtuales

PORTAFOLIO DE VIDEO Y DISEÑO (click en links para ver)

VIDEO

Youtube Playlist:

- www.canalvirtual.com/video-portfolio/
- www.canalvirtual.com/motion-design-portfolio/

Campañas Publicitarias

Autoridad de Turismo de Panamá - Visit Panama

- www.voltage-panama.com/project/autoridad-de-turismo/

Documentales

Hidden - Un País, Una Pasión, Una familia

- <https://vimeo.com/214673299>

Red Bull - Surfing Guna Yala with Carissa Moore

- <https://youtu.be/3cpma73DQy0>

Corporativos

Vitae - Institucional - Tu Aliado de Salud en casa

- <https://youtu.be/XaPf8nqZycU>

International School of Panama - There's no place like ISP

- <https://youtu.be/wXDeYbYxMak>

Panamá Pacífico - Hub Competitividad Global China

- <https://youtu.be/9fbVvkzOyK30>

Buenaventura - Institucional

- <https://vimeo.com/79215898>

Videos Musicales

Copa Airlines - Sube la Marea

- <https://youtu.be/InCOC5t3BBE>

I Nesta - Amor del Bueno

- <https://youtu.be/e1aQFWR-D40>

Comerciales de TV / Digital

Multibank - Fiestas Patrias

- <https://youtu.be/xzTgu0nHyUE>

Mutú - Chorizos Artesanales - Variedad Productos

- <https://youtu.be/wzfuZS06lmU>

Estrella Azul - El sabor de los buenos tiempos

- <https://youtu.be/-qYrCP9kQho>

Cable&Wireless - 20 años - Institucional

- <https://youtu.be/HUkz9KqwKG8>

Cerveza Panamá - Contagia Lo Nuestro

- <https://youtu.be/r19BsKq-OEM>

Nissan - Sueños

- <https://youtu.be/GdiHX4v6QQg>

Farmacias Arrocha - Festival de Belleza

- <https://youtu.be/VVBiA85n53U>

Cerveza Soberana - Institucional

- <https://youtu.be/g-SqUSTOpeS>

DDP - Fin de Año

- <https://youtu.be/bBC4wdIVMCw>

Petroleos Delta - Institucional

- https://youtu.be/_XaHNuXrbvc

Panamá Ports Company - Director's Cut

- <https://youtu.be/DNptTvoOOsE>

DISEÑO

Website: www.canalvirtual.com

- IG:** www.instagram.com/canalvirtual_/

FOTOGRAFÍA

- IG:** www.instagram.com/tamedina_iphonephotography/

Atentamente,